

Státní úřad inspekce práce

Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf



Spisová značka
Q1-2022-25

Naše č.j.
2350/1.30/22-2

Vyřizuje/kontakt

V Opavě
7.4.2022

Sdělení

Vážený pane magistře,

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 29.03.2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí následujících informací:

1. „Počet a celková hodnota pokut dle ust. § 139 odst. 3 písm. c) zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti (pokuta za nelegální práci), udělených Státním úřadem inspekce práce nebo příslušným oblastním inspektorátem práce, a to jednotlivě za kalendářní roky 2019 – 2022;
2. „Počet a celková hodnota pokut dle ust. § 140 odst. 4 písm. f) zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti (pokuta za nelegální zaměstnávání), udělených Státním úřadem inspekce práce nebo příslušným oblastním inspektorátem práce, a to jednotlivě za kalendářní roky 2019 – 2022.“

K Vaší žádosti uvádíme, že požadované údaje, tj. počet a celková hodnota uložených pokut jak za nelegální práci, tak nelegální zaměstnávání fyzických osob za roky 2019 a 2020, naleznete v jednotlivých ročních souhrnných zprávách o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí práce, zveřejněných na stránkách <http://www.suip.cz/rocni-zpravy/> za jednotlivé kalendářní roky.

V roce 2021 bylo uloženo:

1. za výkon nelegální práce fyzickou osobou dle ust. § 139 odst. 1 písm. c) tohoto zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), 16 pokut dle ust. § 139 odst. 3 písm. c) zákona, a to v celkové výši 127 000 Kč,
2. za umožnění výkonu nelegální práce dle ust. § 5 písm. e) bodu 1 a 2 zákona o zaměstnanosti 708 pokut dle ust. § 140 odst. 4 písm. f) zákona o zaměstnanosti, a to v celkové výši 186 403 500 Kč, a
3. za umožnění výkonu nelegální práce dle ust. § 5 písm. e) bodu 3 zákona o zaměstnanosti 19 pokut dle ust. § 140 odst. 4 písm. f) zákona o zaměstnanosti, a to v celkové výši 3 280 000 Kč.

Pokud se jedná o současný rok 2022, pak tyto údaje Státní úřad inspekce práce k dispozici nemá, když tento rok není dosud ukončen.

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem




vedoucí úseku právního

Rozdělovník:

1 x Státní úřad inspekce práce

1 x 